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Преглед на поведени прекршочни постапки против радиодифузерите согласно Изборниот законик

	
МОНИТОРИНГ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
              за период од 2 до 5 септември 2016 година

	
Реден број
	
Назив на радиодифузер

	
Прекршен член од Изборниот законик
	Прекршочна постапка – статус 


	


1.

	

Јавно Радиодифузно Претпријатие  МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје, Прв телевизиски програмски сервис (МРТ1)
	
Спротивно на член 75-д став 4 од Изборниот законик, ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА Скопје, Прв телевизиски програмски сервис (МРТ1) во периодот од 2 до 5 септември 2016г. емитуваше реклами финансирани од Буџетот на РМ.

Прекршокот е сторен по прв пат. 

	
09.09.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.
 

	
ПРВ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за период од 2 до 11 септември 2016 година

	
Привремената комисија за следење на медиумското претставување врз основа на 18 (осумнаесетте) десетдневни писмени извештаи за извршен надзор (мониторинг) врз радиодифузерите, достави збирен Предлог до Агенцијата да не се преземаат мерки.

	
ВТОР ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за период од 12 до 21 септември 2016 година 

	
Реден број
	
Назив на радиодифузер

	
Прекршен член од Изборниот законик
	
Прекршочна постапка - статус

	

1.
	

Трговско радиодифузно друштво „Телевизија СИТЕЛ“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на обврските од член 75 став 1 од Изборниот законик, ТВ Сител не обезбеди изборно медиумско претставување на правичен, избалансиран и на непристрасен начин во дневно информативните емисии емитувани во периодот од 12 до 21 септември 2016 година.
Прекршокот е сторен по прв пат.
	
01.10.2016г. – Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.

	




2.
	




Трговско радиодифузно друштво „Телевизија СИТЕЛ“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на забраната пропишана во член 75-б од Изборниот законик, во Дневникот во 19 часот, емитуван на 13 септември, 17 септември, 18 септември и 21 септември 2016 година, известувањето за редовните активности на органите на власта, е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект - ВМРО-ДПМНЕ. 

Прекршокот е сторен по прв пат.

	


01.10.2016г. – Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.

	




3.
	





Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	
Спротивно на обврските од член 75 став 1 од Изборниот законик, ТВ Нова не обезбеди изборно медиумско претставување на правичен, избалансиран и на непристрасен начин во дневно - информативните емисии и во посебно информативна емисија (дебатна емисија), емитувани во периодот од 12 до 21 септември 2016 година.

Прекршокот е сторен по прв пат.

	
 01.10.2016г. – Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.

05.10.2016г. – (примено во Агенција на 20.10.2016г.) -Решение од Основен суд Скопје 1 Скопје за отфрлање на барањето за поведување на прекршочна постапка. 
21.10.2016г. – Испратена Жалба од Агенцијата до надлежниот суд.
04.11.2016г. - Добиено Решение од Апелационен суд Скопје, со кое се одбива жалбата на Агенцијата. 

	
ТРЕТ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
                                         за период од 22 септември до 1 октомври 2016 година

	
	
	
	

	







1.
	






Трговско радиодифузно друштво „Телевизија СИТЕЛ“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на забраната од  член 75-б од Изборниот законик, во Дневникот во 19 часот, емитуван на програмскиот сервис на ТВ Сител, на 22-ри, 23-ти, 24-ти, 25-ти, 29-ти, 30-ти септември и на 1-ви октомври 2016 година, емитувани се 13 (тринаесет) прилози во кои известувањето за редовните активности на државните органи и на државните институции е во функција на  изборно медиумско претставување на одреден политички субјект. Имено, поголемиот број прилози се во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект - ВМРО-ДПМНЕ, а емитуван е и прилог во кој известувањето е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект – СДСМ.
 
Прекршокот е повторен.
	



17.10.2016г. – По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.


	




2.
	




Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	
Спротивно на забраната од  член 75-б од Изборниот законик, во дневно – информативната емисија – Вестите Обсервер во 19 часот, емитувани на 22 септември, 25 септември, 29 септември, 30 септември и 1-ви октомври 2016 година, известувањето за редовните активности на државните органи и на државните институции, е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект - ВМРО-ДПМНЕ.

Прекршокот е сторен по прв пат. 

	          
10.10.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.

14.10.2016г. - (примено во Агенција на 31.10.2016г.) – Решение од Основен суд Скопје 1 Скопје за отфрлање на барањето за поведување на прекршочна постапка.
01.11.2016г. - Испратена Жалба од Агенцијата до надлежниот суд.
23.11.2016г. - Добиено Решение од Апелационен суд Скопје, со кое се одбива жалбата на Агенцијата. 

	



3.
	


Трговско радиодифузно друштво „АЛФА ТВ“ ДООЕЛ Скопје
	
Спротивно на забраната од член 75-б од Изборниот законик, во Вестите во 17:30 часот, емитувани на 22 септември, 24 септември, 25 септември, 29 септември и 30 септември 2016 година, известувањето за редовни активности на државни органи и на државни институции е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект - ВМРО-ДПМНЕ.

Прекршокот е сторен по прв пат.

	



10.10.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.

	

ЧЕТВРТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за период од 2 до 11 октомври 2016 година


	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка. Врз основа на 18 (осумнаесетте) писмени и извештаи за извршен надзор (мониторинг) врз радиодифузерите, Привремената комисија за следење на медиумскотото претставување, предложи да не се преземаат мерки.

	
ПЕТТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
   за период од 12 до 21 октомври 2016 година


	

1.
	

Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на обврските од член 75 став 1 од Изборниот законик, ТВ Нова не обезбеди изборно медиумско претставување на правичен, избалансиран и на непристрасен начин во периодот од 12 до 21 октомври 2016 година.
Прекршокот е повторен. 
	

04.11.2016г. – По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.


	


2.
	


Трговско радиодифузно друштво „АЛФА ТВ“ ДООЕЛ Скопје
	
Спротивно на забраната од член 75-б од Изборниот законик, во Вестите во 17:30 часот, емитувани на 12, 13, 20 и 21 октомври 2016 година, известувањето за редовни активности на власта е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект (ВМРО-ДПМНЕ).
Прекршокот е повторен.
	

04.11.2016г. - По неуспешно спроведена постапка за порамнување до надлежен суд, поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.
 

	

3.
	

Трговско радиодифузно друштво „Телевизија СИТЕЛ“ ДООЕЛ Скопје
	
Спротивно на обврските од член 75 став 1 од Изборниот законик, ТВ Сител не обезбеди изборно медиумско претставување на правичен, избалансиран и на непристрасен начин во периодот од 12 до 21 октомври 2016 година.
Прекршокот е повторен.
	
04.11.2016г. - По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба. 


	
ШЕСТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ 
   за периодот од 22 до 31 октомври 2016 година

	



1.
	

Трговско радиодифузно друштво АЛФА ТВ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на забраната од член 75-б од Изборниот законик, во Вестите во 17:30 часот, емитувани на 22-ри, 23-ти, 29-ти, 30-ти и на 31-ви октомври 2016 година, известувањето за редовни активности на власта е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект (ВМРО-ДПМНЕ).
Прекршокот е повторен.
	
16.11.2016г. -  По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.

	 
СЕДМИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
   за периодот од 1 до 10 ноември 2016 година


	
Реден број
	
Назив на радиодифузер

	
Прекршен член од Изборниот законик
	                              Прекршочна постапка – статус

	
1.
	
Трговско радиодифузно друштво „Телевизија СИТЕЛ“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на обврските од член 75 став 1 од Изборниот законик, ТВ Сител не обезбеди изборно медиумско претставување на правичен, избалансиран и на непристрасен начин во периодот од 1 до 10 ноември 2016 година

Прекршокот е повторен.

	28.11.2016г. - По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.

	


2.
	


Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на обврските од член 75 став 1 од Изборниот законик, ТВ Нова не обезбеди изборно медиумско претставување на правичен, избалансиран и на непристрасен начин во периодот од 1 до 10 ноември 2016 година

Прекршокот е повторен.

	
28.11.2016г. - По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.

	
3.
	
Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на забраната од член 75-б од Изборниот законик, во „Обсервер“ на 1-ви, 2-ри, 3-ти, 4-ти, 6-ти и на 9-ти ноември 2016 година, известувањето за редовни активности на власта е во функција на изборно медиумско претставување на политичкиот субјект (ВМРО-ДПМНЕ)
Прекршокот е повторен.
	
28.11.2016г. - По неуспешно спроведена постапка за порамнување, до надлежен суд поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка за изрекување глоба.

	
ПРЕКРШУВАЊА НА ИЗБОРЕН ЗАКОНИК ЗА ВРЕМЕ НА ИЗБОРНАТА КАМПАЊА
за периодот од 21-24.11.2016 година


	


1.
	


Трговското радиодифузно друштво „24 ВЕСТИ“
ДООЕЛ Штип
	
Спротивно на член 75-ѓ став 2 од Изборниот законик,  на ТВ 24 Вести на 21 ноември 2016 година, во неколку последователни реални часа по ред, емитувани се споени блокови платено политичко рекламирање за ист учесник во изборната кампања.

Прекршокот е сторен по прв пат.

	



28.11.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.


	


2.
	


Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на член 75-ѓ став 1 од Изборниот законик, ТВ НОВА на 21 и 22 ноември 2016 година, во еден реален час емитуваше повеќе од 8 минути платено политичко рекламирање за политичките партии на власт.

Прекршокот е сторен по прв пат.

	

28.11.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.


	


3.
	


Трговското радиодифузно друштво „24 ВЕСТИ“
ДООЕЛ Штип
	Спротивно на одредбите од член 76 став 4 од Изборниот законик, ТВ 24 Вести на 21 и 22 ноември 2016 година, емитуваше платено политичко рекламирање во посебните информативни програми – дебатни емисии  „Избори“.

Прекршокот е сторен по прв пат.

	


28.11.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.


	


4.
	


Трговското Радиодифузно друштво „ТЕЛЕВИЗИЈА НОВА“ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на одредбите од член 76 став 4 од Изборниот законик, ТВ Нова на 23 ноември 2016 година емитуваше платено политичко рекламирање во посебната информативна програма - дебатна емисија „Аргументи“.

Прекршокот е сторен по прв пат.

	

28.11.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.


	


5.
	

Трговско радиодифузно друштво АЛФА ТВ ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на одредбите од член 75-в  од Изборниот законик, водител кој учествува во предизборни активности на учесник во изборна кампања, истовремено е ангажиран и во програмата на ТВ Алфа.

Прекршокот е сторен по прв пат.
	

28.11.2016г. - Покрената прекршочна постапка за изрекување опомена.





